
                                                                                                                            

             
              

 
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Тридцять перша сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

Про внесення змін та доповнень 

до Положення про відділ соціального захисту населення 

 

З метою забезпечення виконання повноважень у сфері соціального захисту населення 

в умовах децентралізації щодо надання соціальних послуг мешканцям громади, відповідно до 

Наказу Міністерства соціальної політики України від 14 червня 2018 року № 890 «Про деякі 

питання діяльності об’єднаної територіальної громади щодо соціальної підтримки населення 

та захисту прав дітей», враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, культури, 

молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Внести зміни та доповнення до Положення про відділ соціального захисту населення  

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради та затвердити його в новій редакції: 

 

1. Пункт 2.2 розділу II викласти в такій редакції:  

«Прийом громадян з питань надання адміністративних послуг соціального характеру». 

2. Пункт 2.3 розділу II викласти в такій редакції: 

«Надання консультацій та роз’яснень громадянам з питань застосування законодавства, 

пов’язаних із соціальною підтримкою населення» 

3. Пункт 2.4 розділу II виключити. 

У зв’язку з цим п.2.5 вважати п. 2.4 та викласти його у такій редакції: 

«Забезпечення прав та соціальних гарантій мешканцям громади з питань надання 

послуг із соціальної підтримки населення» 

4. Розділ II доповнити пунктом 2.5 : 

«Прийом та опрацювання документів для забезпечення санаторно-курортними 

путівками, одноразовою матеріальною допомогою, яка фінансується за рахунок коштів 

об’єднаної територіальної громади та на надання адміністративних послуг соціального 

характеру згідно з переліком, затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 11.10.2017 року №782-р». 

5. Розділ II доповнити пунктом 2.6: 

«Визначення потреб громади в соціальних послугах та організація їх надання» 



                                                                                                                            

6. Пункт 3.2 розділу III викласти у такій редакції: 

«Здійснює прийом документів для призначення всіх видів державної допомоги, 

соціальних виплат, пільг, компенсацій, для забезпечення санаторно-курортними 

путівками, одноразовою матеріальною допомогою, яка фінансується за рахунок коштів 

об’єднаної територіальної громади та проводить їх реєстрацію у встановленому 

порядку».  

7. Пункт 3.6 розділу III викласти у такій редакції: 

«Передає особові справи отримувачів державних соціальних допомог, пільг, субсидій 

та компенсацій до управління соціального захисту населення Дніпровської районної 

державної адміністрації  для їх опрацювання». 

8. Пункт 3.8  розділу III викласти у такій редакції: 

«Проводить інформаційно-просвітницьку роботу серед населення, спрямовану на 

підвищення обізнаності з питань прав та гарантій у сфері соціального захисту» 

9. Розділ III доповнити пунктом 3.9 та викласти у такій редакції: 

«Проводить моніторинг та оцінювання якості надання соціальних послуг населенню 

громади» 

10. Розділ III доповнити пунктом 3.10 та викласти у такій редакції: 

«Визначає потреби громади у надавачах соціальних та реабілітаційних послуг та 

проводить підготовку необхідного обґрунтування для прийняття рішення про 

створення або залучення відповідних надавачів» 

11. Пункти 3.9-3.13 розділу III старої редакції вважати пунктами 3.11-3.15 нової редакції 

12. Пункт 7.1 розділу VII викласти у такій редакції: 

«Відділ під час виконання покладених на нього функцій та завдань взаємодіє з іншими 

структурними підрозділами виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, 

органами місцевого самоврядування, управлінням соціального захисту населення та 

іншими підрозділами Дніпровської районної державної адміністрації, суб’єктами 

надання соціальних послуг, управлінням Пенсійного фонду України, робочими 

органами Фонду соціального страхування України та органами державної служби 

зайнятості». 

13. п. 3 рішення 20 сесії 7 скликання від 27.07.2017 року № 912-20/VII «Про затвердження 

Положень Виконавчого комітету Слобожанської селищної ради» вважати таким, що 

втратив чинність. 

14. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 
 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА      І.М. КАМІНСЬКИЙ 

Згідно: 

Секретар селищної ради      Л.В.Лагода 

 

смт Слобожанське 

16 серпня 2018 року 

1493-31/VII 


